
048/24/EU/J 

1  

  

Smlouva o zajištění výuky cizích jazyků  

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

 (dále jen „tato smlouva“)  

  

mezi:  

  

Objednatel:  Ostravské komunikace, a.s. 
se sídlem   Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 
Mariánské Hory 
zapsaný v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886  
zastoupený: xxxxxxxxx   

     IČO:   25396544    

     DIČ:   CZ25396544    

bank. spojení:  xxxxxxxxxx 

     číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx   

  (dále jen „Objednatel“)  

  

  

Poskytovatel:    Bc. Lenka Žižková 

Tichá 832/8, 721 00 Ostrava 

IČ: 73193241 

Bankovní spojení: xxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxx 

Tel: xxxxxxxxxxx 

  

  

   (dále jen „Poskytovatel“)  

      (dále společně jen „smluvní strany“)  

  

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická:  

za Objednatele:  xxxxxxxx 

Poskytovatele:  xxxxxxxx    

 

    

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele výuku cizích 

jazyků pro určené zaměstnance Objednatele (dále jen „účastníci výuky“) v rozsahu 

určeném touto smlouvou.   



048/24/EU/J 

2  

  

2. Obsahem výuky bude navázání na dosavadní znalosti, vytipování problémových oblastí, 

zaměření na mluvenou, poslechovou a písemnou stránku jazyka, prohloubení slovní 

zásoby i gramatických jevů a jejich procvičování, četba anglických textů. 

3. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění smlouvy a sledovat kvalitu výuky osobní 

účastní pověřeného zástupce při výuce. 

4. Samotné plnění Poskytovatele bude spočívat zejména v následujících činnostech:  

a) výuka anglického jazyka v rozsahu 1 x 60 minut (3 vyučovací hodiny) týdně;  

b) výuka anglického jazyka v rozsahu 1 x 60 minut (6 vyučovacích hodin) týdně;  

(dále jen „Služby“)  

5. Při poskytování Služeb se Poskytovatel zavazuje řídit volbami a rozhodnutími 

Objednatele. Konkrétní požadavky Objednatele na rozsah Služeb a další podrobnosti či 

změny poskytování Služeb stanoví Objednatel v písemných požadavcích, které zašle 

zmocněnec Objednatele pro jednání věcná na emailovou adresu Poskytovatele [•]. 

Poskytovatel je povinen Objednateli písemně potvrdit přijetí požadavku na emailovou 

adresu Objednatele [•], a to nejpozději do 7 dnů od obdržení požadavku Objednatele. V 

případě, že nelze konkrétnímu požadavku Objednatele v plném rozsahu vyhovět, je 

Poskytovatel povinen ve lhůtě 7 dnů od obdržení požadavku Objednatele navrhnout 

Objednateli úpravu konkrétního požadavku.  

6. Poskytovatel se zavazuje na základě jednotlivých požadavků Objednatele a skutečně 

poskytnutých služeb zpracovávat o poskytnutých Službách měsíční výkaz skutečného 

počtu odučených vyučovacích hodin (dále jen „měsíční výkaz“).   

7. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Služby cenu stanovenou v čl. 

V této smlouvy.  

  

II.  

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ  

1. Místem plnění bude sídlo Objednatele na adrese Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 

Mariánské Hory    

2. Poskytování Služeb bude probíhat v pracovních dnech v době od 7:00 hodin do 17:00 

hodin; přesný časový rozvrh poskytování Služeb bude upřesněn postupem dle čl. I. odst. 

4 této smlouvy.  

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v období od 1. 1. do 31. 12. 2024.  

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

Smluvní strany se dohodly na následujících obecných požadavcích na poskytování Služeb:  

a) Poskytovatel umožní na základě žádosti Objednatele testování vstupní jazykové 

úrovně účastníka výuky;   

b) výuka jazyka bude přizpůsobena jazykovým znalostem a požadavkům účastníků 

výuky;   

c) při výuce jazyka bude kladen důraz na zdokonalování komunikačních schopností 

a gramatiky účastníků výuky;  

d) Poskytovatel se zavazuje vést průběžnou docházku jednotlivých účastníků 

výuky;  



048/24/EU/J 

3  

  

e) Poskytovatel je povinen poskytovat Služby jak prostřednictvím českého lektora;  

f) výuka jazyků bude probíhat ve skupinách o dvou až šesti osobách nebo 

individuálně;  

g) Poskytovatel je povinen, prostřednictvím lektora ověřovat dosažené znalosti 

účastníků výuky za uplynulý školní rok formou testu. Vyhodnocení testu 

Poskytovatel předá Objednateli před koncem školního roku. Také se zavazuje, 

že vystaví certifikát o jazykové úrovni jednotlivého studenta. 

2. V případě, že se výuka neuskuteční z důvodu překážky na straně Poskytovatele (například 

nemoc lektora/ky), budou neodučené hodiny nahrazeny v náhradním termínu po vzájemné 

dohodě lektora a účastníků výuky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O zrušení 

výuky v řádném termínu je Poskytovatel povinen informovat Objednatele bezprostředně 

poté, co se dozví, že na jeho straně vznikly překážky bránící uskutečnění výuky v řádném 

termínu.  

3. V případě, že se na straně Objednatele, resp. účastníků výuky jsou překážky, které 

znemožňují konání výuky ve sjednaném termínu, je Objednatel povinen o této skutečnosti 

Poskytovatele bezodkladně informovat a dohodnout s ním náhradní termín konání výuky 

nebo jiný způsob řešení zrušení výuky.  

4. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými 

právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele. K plnění předmětu této 

Smlouvy je Poskytovatel povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a 

uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a pokynů Objednatele pokládá za 

prospěšné.  

5. Poskytovatel je povinen předávat Objednateli veškeré, úplné a pravdivé informace 

vztahující se k plnění předmětu této Smlouvy.   

6. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat nezbytnou součinnost pro plnění 

předmětu této Smlouvy.  

7. Poskytovatel je povinen v průběhu poskytování Služeb neprodleně písemně upozornit 

Objednatele na nevhodnost jeho pokynů.   

8. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 

předmětu této smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednavatele.   

9. Objednatel umožní Poskytovateli přístup do příslušných částí objektu Objednatele dle 

časového rozvrhu výuky jazyků.  

10. Poskytovatel je povinen dodržovat požární předpisy, vnitřní pokyny a směrnice 

Objednatele, jimiž jsou stanovena pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pohybu 

zaměstnanců v prostorách a zařízeních Objednatele a se kterými byl řádně seznámen.  

 

 

IV.  

CENA  

1. Smluvní sazba za jednu vyučovací hodinu (á 60 minut) se stanovuje dohodou Smluvních 

stran následovně:  

a) xxx Kč (slovy: tři sta třicet osm korun českých) za výuku anglického jazyka 

zajišťované českým lektorem. 

  



048/24/EU/J 

4  

  

2. Cena za poskytování Služeb dle čl. I. odst. 3 této smlouvy je stanovena jako součin 

skutečně provedeného rozsahu Služeb Poskytovatele, tj. počtu vyučovacích hodin a 

smluvní sazby dle odst. 1 tohoto článku.  

3. Smluvní sazba podle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a závaznou po 

celou dobu plnění této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady nutné nebo Poskytovatelem 

vynaložené pro řádné poskytování Služeb dle této smlouvy.  

4. K ceně za poskytování Služeb dle čl. I. odst. 3 této smlouvy se připočte DPH podle 

právního předpisu platného v době uskutečnění zdanitelného plnění. V případě jiné sazby 

DPH bude Poskytovatel Objednateli účtovat sazbu DPH ve výši odpovídající platným a 

účinným právním předpisům ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena za plnění bez 

DPH tímto není dotčena.  

  

VI.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Vyúčtování ceny za poskytování Služeb bude prováděno měsíčně vždy k poslednímu dni 

měsíce, a to vystavením daňového dokladu (faktury) na základě měsíčního výkazu pro 

daný měsíc, který budou rovněž přílohou daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je 

povinen vystavit daňový doklad (fakturu) nejpozději do 15. (slovy: patnáctého) 

kalendářního dne následujícího měsíce. Datum zdanitelného plnění je poslední den 

měsíce, za který se provádí vyúčtování ceny za poskytování Služeb.  

2. V případě, že má Objednatel výhrady ke kvalitě či rozsahu poskytnutých Služeb 

vyúčtovaných v měsíčním výkazu, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad (fakturu), 

jehož byl měsíční výkaz přílohou, ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k nápravě vad.  

Poskytovatel je povinen ve lhůtě 3 (slovy: tří) pracovních dnů od oznámení takových výhrad 

dohodnout s Objednatelem zjednání nápravy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury), resp. měsíčního výkazu.   

3. Daňový doklad (faktura) musí dále obsahovat všechny náležitosti řádného daňového 

dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, a číslo smlouvy Objednatele. V 

případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel 

oprávněn zaslat tento daňový doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k 

doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu  

(faktury).   

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů ode dne jeho 

vystavení. Poskytovatel daňový doklad (fakturu) doručí elektronicky na emailovou adresu 

faktury@okas.cz, doporučeným dopisem, nebo osobně na adresu sídla Objednatele. 

Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele.   

VII.  

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

1. V případě, že Poskytovatel prokazatelně nezabezpečí sjednanou vyučovací hodinu 

konkrétním lektorem ve stanoveném termínu bez řádné omluvy, což znamená 

bezodkladné informování o této skutečnosti Objednatele, zmocněnce pro jednání věcná 

nebo konkrétního účastníka výuky, má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý takovýto případ, pokud se smluvní strany v 

jednotlivém případě nedohodnou jinak.  



048/24/EU/J 

5  

  

2. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit závazky přijaté touto 

smlouvou.  

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny dle řádně vystaveného a doručeného 

daňového dokladu (faktury), je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení 

dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

4. Uplatněním smluvní pokuty (úroku z prodlení) není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 

škody v celém jejím rozsahu.  

5. Smluvní pokuta (úrok z prodlení) je splatná ve lhůtě 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dní 

ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty (úroku z prodlení) povinné straně.  

  

VIII.  

TRVÁNÍ SMLOUVY  

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2024 do 31.12.2024 

2. Před uvedenou dobou je možné tuto smlouvu písemně ukončit:   

a) písemnou dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran;  

b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to bez udání důvodu. Výpovědní doba 

je 3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně;  

c) odstoupením od smlouvy ve smyslu § 2001 a násl. OZ.  

Smluvní strany se dohodly, že považují za podstatné porušení smlouvy nekvalitní nebo 

opakovaně opožděné poskytování Služeb. V ostatních případech a v pochybnostech se 

má za to, že porušení Smlouvy není podstatné.  

3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně.  

  

4. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroku z 

prodlení a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají trvat i po ukončení této smlouvy.  

   

IX.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

  

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými, 

číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě obou smluvních stran.   

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 

některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností 

dle této smlouvy.   

3. Tato smlouva nahrazuje veškerá smluvní ujednání Smluvních stran učiněná před datem 

uzavření této smlouvy. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a 

povinnosti Smluvních stran řídí OZ.  

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je či se stane neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní 



048/24/EU/J 

6  

  

ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo 

z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od jejího obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 

smyslem nejlépe odpovídá ustanovení původnímu a smyslu této smlouvy.  

5. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejich případných změn bude 

uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje zejména o Smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Uveřejnění této smlouvy 

zajistí Objednatel.  

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, a to v 

českém jazyce. Jedno vyhotovení obdrží Objednatel a jedno Poskytovatel.  

  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

  

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru.  

 

 

V Ostravě dne 29.12.2023                  V Ostravě dne 29.12.2024 

  

Za Objednatele:            Za Poskytovatele:  

  

  

__________________________________     ___________________________  

       


